REPUBLIKA F KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

aon

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 631-25-1155-

5-2-5/C308

KUVENDI KOMUNAL-DECAN, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). né njérén ang. dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  FIDANI L. SH.P.K ; FIDANI - BETON SH.P.K.; EAE-NJAZ

SH.P.K.. ARBEN QERIMAJ. 51000. BABALLOQ. Kosové, (ne vazhdim “Kontraktuesi™). ne anén tjetcr.
jané p.ulu.lr te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshtc
Ndértimi i trotuareve né Komunen e De¢anit-PUNE SHTESE me numér identifikues: 631-2

me nr. TE bren. TE prok. 631 23 028 S21/A,

Neni 1 Lénda

S-1155-5-2-%

I 1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i trotuareve né

Komunen ¢ Deganit-PUNE SHTESE

No. | Lot

|
|
1

Ndértimi i trotuareve né Komunen ¢ Deganit-PUNE SH TESE

Neni 2 Cmimi

2.1 Couimi total 1 punéve duhet 1€ jeté: 32,000.00 €: [Tridhjeté e dvmire] Euro,

2 Cmimi i pcmu,ndur né Nenin 2.1 mé sipér duhet € jet& e vetmja pages¢ q¢ Autoriieti Kontraktues 1 ki
bor.\h Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t¢ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose (¢ Veganta 1€ kontratcs,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijin:

Marréveshja ¢ kontratés:

Kushtet ¢ Veganta 1€ Kontratés:

Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ Kontraités:

Tenderi 1 Kontraktuesit. duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria): 03.03.2025.

P4 lutem referojum kétij numri 1é hontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet g lidhen me thesarin

' JTQN%Q&@u&‘Qﬁﬁfs

07

43.6325




3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérb&jné kontratCn konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (€
paqartésisé ose divergjencés. ato duhet 1€ lexohen sipas rendit & pérparésisé¢ né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kan€ (€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njéra ané¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté. faks, email ose 1€ dorézohen personalisht. Komumikimet per Autoriietin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t¢ Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Veganta 1€ Kontratcs.

42 Neése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit (& saj. ai duhet ta thot¢ k&t¢ nc
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim. dérguesi duhet 1& kérkoje
vértetim (& pranimit & komunikatés s¢ tij. Né 1¢ gjitha rastet. dérguesi duhet (i marré ¢ gntha masat ¢
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin e komunikimit (€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi. pélgimi. miratimi. certifikate. ose vendimi.
pérveg nése specifikohet ndryshe ne njoftim té tille. pélqim. miratim. certifikat¢ apo vendim do 1¢ jeté né forme
(& shkruar dhe fjalét "njofton". "vértetoje". "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale. dy prej té cilave jan¢ pér Autoriletin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

1

Emri: | Xhevdet Ramosaj
Pozita: %_\'I’l‘d.l’ pérgjegjés i prokurimit
N 1]

Nénshkrimi:
Data:
Vula: #

%5,/ 40,

Y .
Pér Kontraktuesin e

Emri: ?J‘L *| Bekim Beqiraj

Pozita: Drejtor

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

2 Gijuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit n& kété tender.




KUSHTET E PERGJATHSHME
Numri | kontratés: 631-25-1155-5:2-5/C308

Neni 1 Pirkufizimet

1.1 “Kontrate" do & thot¢ marréveshje 1€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe ‘Kontraktuesit. si¢ &shi¢
shénuar né Tormularin e kontratés 1& nénshkruar nga palél. duke pérfshiré té gjitha shtojeal p&r ket dbe 1€ gritha
dokumentel e inkorporuar me referencé né 1€,

1.2 “Punt” konsidcrolen ¢ gjitha ato pus 18 cilar jaing objekt i kontratgs dhe 1€ cifal Autoriteti Kontrakes
kirkon qé t& kryhen nga kontmkiuesi. qofshin alo ndértim. restaurion, méremeiin apo- rréning ndériesasl.
pajisie. struktura inxhinieringu civil. strukiura t& tjcra apo pjesé (& 1yre.

13 “Kontrikiuesi” &shté operatori ekonomik (apo. grupi i opCratoréve ckonomik), i caktyar né formularin c
Kontrates. i cili (1@ ciléy) gshig pale né kontraté dlie &shié i obliguar (€ krycjé pungt sipas marréveshies dhe & cili
do t& marreé shumdn sipas marréveshjes me kontra(é,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éslié n_icr_iu.'i-cil'kt une né kushtet ¢ vegania 18 kontralés ( apo citido njer kompetent 1
autoriziar nga Autoriteti Kontrakiues), i cili éshté pergjegjes pér mbikégyrien e kryerjes s¢ pungve dhe pér €
giitha hollgsilé dubei +'i raporiejé Autoritelit Kontraktues.

1.3°Cmimi Kontratds” do 1€ tholé shuma g€ i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formutarin ¢
kontratés,

1.6 “Vendi | ndértimit”™ do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisiet e kontrakiuesit™ do 1€ 1hot€ e téré makineria pérfshiré edbe at@ pér bartjen e pajisieve, dhie mjetet
tjera g nevajiten pérkryerjen'e pungve t& kontrakinara.qé dulict t& behen sipas kontratds.

1.8 “Skical” nénkuptojr¢ vizaiithet. llogaritet, informatat ¢ sigurnara dhe t& mirtuara nga Autoriteti
Konlraktues pér kryerjen ¢ punéve 1&kontaktuara. -

1.9 ¥KPK™ do 1€ thoté Kuslite e Pérgjithshime 1& Kontraids,
P10 KVK” do 18 ioié Kushtel & Veganta & Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshtm

2.1 KVK ¢ sakigsoing cifi sshié ligji q& 1 pércakton (€ gjitha géshijet q& nuk jané 1& mbulnara ng kontratg,
2.2 Kontrota dhe 1@ gjitha komunikimet ¢ shkrnara ndérnjet paléve hartohen ng gjuhén ¢ specifikisr ng KVK,
Neni 3 “Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shknuar pérmes (& -cilds Rontraktuesi ¢ transleron
kontrién e vet ose njé piesé 1€ saj (e njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&; pa- mirtim paraprak me shkiim nga Autoriteti kontraktues, fa wransferofé
kontratén ose njé pigse 1 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto rasie:

a) kur ko ngarkesg pér pagesé, né favor &bankieréve 1€ Kontraktuesit. 1€ shumave ¢ duhel 18 paguhen ose g&
do &-béhen borxh sipas Koniratés, vse

b né rast 1€ dhénies s¢ 1©-drejtés sé Kontrokiucsit siguruesve 1& Kontraklisesit pér 1¢ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjelér | detyruar sgrastel kur sipurvesil e kang shkarkuar tmmbjen ose detyrinin ¢ Kontrakluest.

3.3 Per gellimet & nenit 3.2. aprovimi i njémosferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta Hirojé Kontrakiuesin
ngii obligimet e veta pér pjesén e kantralés:qé tashme &shié realizuar ose pér pjesén q¢ nuk Esind bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (& koniratés duliet 1& plotésajng kriteret e pérshiptshmérisg qé zbatohen pér dhénien e
kontmids péiveg he raste kur tmnsferimi bélhiet né banké apo kowmpani (& sigurimit ose inslitucion (adr
finangiar,




Neni 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata ¥shté valide-vetém nése ka .m:arrév_eshj_e {¢ shikruar pérmes s& cilés Kontrakiuesi ia beson
realiziniin e njé piese t& kontratés sé (j njé pale (€ treté.

4.2 Elementef ¢ kontratés g& do 1€ nénkontrakiohen dhe identifeti 1 nénkontraktuesve i bghen 1€ ditura
Auloritetit kontraktues me Tastin e dorézimil (¢ ofertés. Ne rast te ndeyshimit te nénkontmkuesve gjate
implementimit le kontratés, Kontrakiuesi dubet te njofioj me shkrim. Autoritetin Kontraktues. Antoriieli
konirakiues do 1a lajmérojé Kontrakiuesin pér vendimin ¢ vet brénda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk téshohet autorizimi. Kontrakluesi nuk nénkontrakion pa avlorizim me shknm
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe’ nénkonirakiuesit e propozudr dubet te pémiibushin kérkesat ¢
pérshtatslungrisé.

4.3 Autoriteli kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakivesve. megjithaté mund té
siguroj. ku ¢ konsideron si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktordt.

4.4 Kontraktuest &shié pérgjegies -per akter, gabimet dhie neglizhencén ¢ nénkontraktuesve ¢ vet si dhe &
agicntéve ose té pungsiarve, g 1€ njéjtén meényré si po e ishin akie; gabime -ose neglizhencd e Kontrakiuesit,
agjentéve (€ 1ij 0se punétoréve 1€ 1ij. Aprovimi i nénkontraktimit & adénjé pjése & Kontratés ose aprovimi
nénkontrakivesit nga ana e Menaxherit té Projektit muik ¢ liron Kontraktuesin nga:obligimet e tij sipas kontratés

4.3 Nése nénkontrakeuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudh& g& e tejkalon
até 1@ perindhés s¢ garancisé nén konwate ndaj Kontrakiuesit, pérkitazi me furnizimel q¢ I jep nénkontraktugsi,
Kontrakinesi dulict g, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudbés sé garancise. Ui transferojé menjéheré te
Autoriteti kontruktues, me kérkes¢ dhe shpenziine t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t& 1illa pér
kah@zgjatjen e garancisé sé skaduar;

OBLIGIMET E AUTORITETIT KO NTRAKTUE-S
Neni s Bhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése #shte e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkyimi i konirat€s, autoriteti Kontrakiues duhet Ui japi
Kontrakfuesit, pa- pagesé, mjé kopje & skicave té pérgatitura pér realizimin ¢ kontrat€s dhe kopje
specifikimeve dhe dokumenteve {jera 1€ kontratés. Kontraktuesi mund (¢ blejé kopje tiera (& kétyre skicave.
specifikimeve dhe dokumenteve (era, né rast se ato jan¢ ne dispozicion. Pas Iéshimil 1€ certifikatés.
porfundimiare, Kontrakluesi dubet ¢ kthen autoritetit kontraktues & gjitha skical, specifikimel dhe dokumentet
(jera 1& konlratés,

5.2 Perveg nése shié e nevojshme per géllime (& kontratds, skicat, specifikimet dhe dokurnentet tjera g8 i jep
autoriteti kontrakives nuk dubet 1& pérderen as nuk duhet ©'i Koinunikobicn njé pale 1€ treig nga Kontraktaest pa
pajtim paraprak & autoritetit kontrakiues. '

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui 1éshuar Kontrakiuesit urdhra administrative q¢ inkorporainé ato
dokumente plotgsuese dhe udhézimet qé jané (¢ nevojshme per ekzekutim 1€ mir¢ 1& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 1€ saj.

Neni 6 Qasja o€ vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ dulur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap-gasje dhe akses
Konlsaktuesii ne vend punishte, né pérputhjc me programin e zbatimit & detyrave (¢ pércakiuara né kéto Kushte
(¢ pérgjithshme.

6.2 Konriktuesi, gjate shfrytézimit,-duhet t& mirémbaje ¢do abjekt 1€ vendosur n€ dispozicion 12 tif ng gjendie
t¢ mirg, dhe duhet, nése Kérkoliet nga Autoriteti Kontraktues, i kthej ato né gjendjen e tyre’ origjiniile pis
pérfundimit 1& kontratés, ' '

6.3 Kontrak{uesi nuk do (& keté 18 drejié (¢ ndonjs pagese pér pérmirésimet q& rezultojng figa pana e kryer me
iniciativén e 4j.

Neni 7 Ndihma lidhur e rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Awforitetit kontraktues pér matrjen e kopjeve (& ligieve.
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1€ Republikis se KosovEs & cilat mupd
1€ ndikojné te Koritraktvesi gjaté realizimil (& obli pimieve (& 1ij e kontrat@, Autoriteti kontrakiues mund 10 japs-
ndilimén e kéérkuoar Koniraktuesit ine shpenzime t& Koniraktuesit,




7.2 N& bazé 1¢ dispozitave (& ligjeve dhe rrcg'_Uiloreve. mbi pinén, Autoriteli Kontraktues do & bejé t& gjitha
pérpickjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurinin nga Kentraktuesi pér € gjitha vizar dhe Jejet ¢ nevojshme.
duke pérfshité lejen e puriés dlie Iejet ‘¢ qéndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ (€ ciléve Kontraktucsi dle
Auteriteli kontrakties i konsideron t& nevojshme, si dlie lejet e qéndrimit pét familjel e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Konlrakiuesi duhet 18 veprofé sipis urdhmve administrative q¢ J jep auloyiteti konirakeues. Nese
Kentraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkor périej fushéveprimit 1€ kontraiés, ai, duke
iu ckspoznar deénimit per shkelje 1€ kontratés, do ta njoftojé. autoritetin kontraktues pér kée duke i paraqitur
arsyel e ij brenda 30 ditésh pas pranimil 1€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezulloliet pér
shkak 1& kétij njofiimi.

8.2 Kontraktuesi dulet Ui respektojé dhie 1€ veprojé sipas t¢ gjitha ligieve dhe fregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té- sigurojé gé personeli i 4j, € aférmit ¢ fyre. dhe punélorét vendord (& tij
gjithashitu ¢ respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Konurakiuesi duhet 1'J trajtojé & gji_lI_Ia dokumentet dhe informatat ¢ mama lidhur me. kontraien si private
dhe konfidenciale. Pérveg. né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér. qéliime t& ekzekitimil (& kontratés, ai sk do
& publikojé ose shpalosé asnjé desaj 18 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga -Autoriteti kontraktues.

8 4 Nese Kontraktuesi &shie grup, pérbérja e grupil nuk do (& ndryshiohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetid kontraktues,

$.5 Kontrakiuesi do 1& siguroj se punét do & fillojné dhe t& pécfundoing brenda afatit t¢ caktuar rén€ dakord ng
programin e b&re sipas Nejuit 12.

8.6 Kontraktuesi do (€ siguroj q¢ t& gjitha, punct qé aifajo do 1€ b&jé, si dhe riparimin < defekleve gjate realizimi
1& punimeve do 18 béhen 1€ kohé dhe né pérpathje me standardet, praktikat, metodat die procedural ekzistuese
dhe pér é iepér me shkallén e afigsisé dhezellit, e cila do € pritet riga nj¢ kontrakiues i aft€ dhe me pervojé q¢.
ka ndérmare puné 1€ ngjashme. '

8.7 Kontrakiuesi do t¢ siguroj pér cilésing e punés: dhe pér cilésiné e materialeve dhe. cilésisé profesionale (&
punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve t¢ kontraktuars. '

8.8 Kontrakivest duhel (& siguraj zanén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit ¢ punés pér arsvet ¢ méposhtne:

a. né qofté se pér kryerjen e piingve pajigiet e rénda si: é_kska\_faloré 1¢ Haojeve t& ndryshme. vinga,
kamiong & llgjeve & ndryshme, skela € laria, e¢j dot¢ pérdoren dhe
b. né& ményré.qf 18 mos démtojé kalimtarét e rastil, objekiet pérreth, traftkun eyj.

8,9 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér siguring ¢ 1€ gjitha aktivitcleve né vend punim:

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi dubet 1& pundsoj persongl kyg dhe 1€ pérdor pajisje 1€ identifikuara né tender & ij. pér (€ kryer
puni ose personel tjelér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i-projekiil. Menaxheri i Projektit do 1€ aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar & personelit kyg dhe pajisjeve velgm ndse kualifikimet e tyre pérkatése, ose

Karakieristikat jang né thelb t& barbarta ose m& & miré se ato 1€ propozuara gjate tenderit.

Neni 10 Siguria e ckzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1¢, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
stguri pér ekzekutim (& plot& dhe t& mire & kontratds; Shuma ¢ sigurisé do (& saktésohet né KVK. Sigunia'e
ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit konirakives pér ¢larédo humbjeje q¢ &hté pasojé ¢
mosckzekutimit té ploté dhe 18 duhur 18 obligimeve kontrakfore nga ana ¢ Kontrakiuesit.

10.2 Sigurimi do (& vazhdoj ¢ mbetet i vlefshém 30 .ditg pas leshimit 18 Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimil 1€ koniralés do 18 jei¢ né forinén ¢ dli¢ng n¥ pjesén TV 1& konirités,




‘Neni 11 Pérgjegjésia dhie Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimnit ¢ deri sa t& léshohet Certifikaia € Korrigjimit t& Defekteve, mreziqet e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démiimi i prongs (pérfshirg, pa kulizim, Punél, lmpiantet, Materialet, diic
Pajisjet) jané rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronds s¢ alért,

11.2 Kontrakiuesi duhet & siguroj nje sigurim nga dita Gllimit 1& punimeve deri né fund 18 periudhés garantuiese
té defekieve né shumat e pércaktnara ng KVK pérngjarjet ¢ méposhime (& cilal jan€ pér shkak (€ rreziqeve &
Kontraktuesil:

(4) humbje ose démtim i Punéve, Inipianteve dhe Materinleve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve:

(c) humbje ose demtim i prongs {pérveg Pungve, Impiarteve, Materialeve dhe Pdjisjeve) n¢ lidhje me
Kontratén; dhe '

(d) démlim ose vdekje e parsonelil te Uj.

11.3 Konirakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1¢ kontratés duhet 1'i dérgojé Autoritetit Kontrakiunes
policen dlie certifikatén per sigurini ¢ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér 18 siguruar humbjen apo
démel ¢ pEsuard,

11.4 Né qofté se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim 1€ tillé-atéheré konirata do € konsiderohet & anuluar dhe
kontraktuesi do 18 perjushiohet nga pjesémartja né aktivitétel ¢ prokuririit pér jo mé pak se njé vil.

11,5 Né qoft§ s¢'ekzistojng arsye & mjaftueshime dhie bindése pér zgjatien e afatit (& ofrimit 18 certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin ¢ caktudr p&r dorézimin e certifikatés mbi sigurimin os¢ te
eliminojé sigurimin dhe t& zbres¢ gmimin‘e shpéiblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kentraktuesi do t'f dorézojé Menaxherit ¢ Projeklit njé program per
miratint.- Programi do te pérnhaje se paku me se vijon: ményrén se st Kontraktuesi propozon. ekzekutimin e
pungve, afatin kohor qé kérkohet p&r dorézim dhe miratim ie vizatimeve..  metodal e pergjithstune qe do 4
zbalgje. dhe afatin kohor pér secilin aktivife! € specifikuar,.

I2.2 Nése menaxheri i projektit pér e tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve n¢ kundér 1€ pundve 1©
konlraktuara, kontraktuesi duliet ta rishikojé edhe nj€heré programin dhe t’ia kthej§ prapé Menaxherit 1¢
projektit. Kontraktuesi do 1& azhemoj Programin né intervale jo mé shamé se perindha.e p&rcaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqést apo mosmareéveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t¢ sigurajé
argument me shkrim Menaxherit 18 Projektit. '

12.4 Paragitja ¢ programit t& tillg, dike pérfshiré ¢do shlesé nga menaxheri i projektit nuk do 18 zyvogélo; ose 16,
rmis detyrimet ¢ koniraltvesit sipas punéve t€ kontrakiuara; si dhe ¢do medifikim 1€ p8rishiré né programin ¢
puniineve nuk do- & rezaltojé né ndonjé pagesé shicsé pér kontraktuesin, nése kjo Ka ndodhur si pascjeé ¢
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté perpilimit & programii. '

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ Keté € drejtén i€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshtg i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pErjashtim & personave 1& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontrakluesi do 1¢ sigurojé siguriné né vend-punishte giaté gjithé perindiiés sé ekzekutimit dlie do 1¢ jere
pérgjegiés pér 1€ marr€ hapat ¢ nevojshém. n€ interes t& punonjésve (¢ 1j, agjentéve (e Awtoritetit Kontrakiues
dhe paléve (& Lreta, pér 1€ parandaluar gdo humbje ose-aksident i cili mund 18 rezuttojé nga kryeria ¢ punéve,

13.3 Kontrakiesi do 1€ maré (& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimel. e tij.
pér (€ sigurvar qé strukturat dhe instalime! ckzistuese mbrohen, rulten dhe mirgmbahen, Ai-do (€ jeié pérgjepits
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jang (& nevojshme
pér zbatimin ¢ dulwr t€ detyrave ose q& me drsye mund 1€ kérkohen nga Auforiteti Kontraktues

Neni 14. Ndérhyria me trafikun

14.1 Konmrmaktuesi do 8 sigu‘roj?:- qé punimet ‘dhe instalimet nuk shkakiojné déme, ose pengajné trafikus né,
lidbjel ¢ komunikimit & lla si rrugét, Bekurndhat, rmuge vjore dhe acroporle. Ai, né vegant, do 18 niarrd
parasysh kifizimet ne peshé kur zgjedh rmugét dhe aotomjetet.



14,2 Cdo masé fe vegantd 16 cilén Kontraktuesi ¢ konsideron. 1& nevojshme, ose gshi¢ kérkuar nga Autoriteti
Kontrakiues me qéllim & mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 1€ bartel ne shpenzime (&
Kontrakuesii, pa marré parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen riga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 1€ njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta q€ ai synon. t¢ ndérmaré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuam né rrugd, ura nga transporti i materaleve apo pajisjeve do 1© jeté né shpenzime té
Kontraktuesil.

Neni 15 Tatimi
15.1 Koritraktuési éshié pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganere né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés s¢ Kosovés.

15,2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsideroliet se jane pérfshiré né guminin ¢ kontrakeuar,

13.3 Menaxheri i Projoltit do & harmonizojé gmimin e kontraktuar ni€se konstaton se ka ngritje 18 tatimeyve dhe
detyrinteve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimif t& tenderit-dhe datés sé fundit 1& vértelimil &
pérfundimit t& pungve:

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejoj@ ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se' detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka ‘qené-né vonesé
koniraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Hembja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g€ do t€ pérfshihen n& Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund 1& periudhés s& Korrigjimit & Defekteve do 2 régullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése hirmbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontrakuesi do 1€ fillo] punét brenda afatit kobor t€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do 1€ ndérioj dhe instiloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do e
krvhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do € plotésoj ato brenda afitit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhis s& elzekutimit

18.]1 Kontraktuesi mund t¢ kirkojé zgjatje 18 periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do (& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye: '

a)  Auloriteli kontrakmes ka digshtuar.t™i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore t& pérkufizuara st né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptvar s¢ numd 18 keté vones€, Kontraktuesi duliet ta lajmérojé Autoritetin
Kontrakines se ka pér qéilim t€ b&jé kérkesé per zgjatje t& perindhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Auteritetit Kontraktues.
brenda 30 ditésh 1 jep Autoritetit Kontraktues € dhéna gjithép&rishirése ashtu qé& & mund & kontrollohet
kérkesa.

18:3 Brenda 30 dit¢sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Auforiteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontrakiuesit kété zgjatje 18 periudhés s& realizimit nése mund 1€ arsyetdhel, ose né ményré prospekiive osc
retrospektive, ose ta informojé Kontiaktuesin q& nuk i éshié dhéné e drejia pér zgjatje (& periudhés.

Nenil? Démet e liKuiduara

19.1 Kontraktuesi do 18 paguaj démet e likuiduard Autoritetil: Kontraktues n& normén ditore 1€ cekur ng¢ KVK
pér ¢do dit€ q& Data e Pérfundimit &shté me voné s¢ Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma tolale ¢ démeve 1¢
likuiduara nuk duhet t¢ tejkaloj shumén e pércakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (€ zbres dmet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do & ndikej né detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Avtoriteti Kontraktues ka fituar i€ drejtén e vlerds maksimale 0 bazé té nenit 19,1 at mundel, pasi 1o
njofiojé Kontraktuesin:




(3) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b ¢ ndérprese kontratén: dhic _ _ ‘ o

(c) 18 hyjé né njé kontraté me njé pualé & treté né koston e Konirakuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regiistri i punés

20,1 Njé regjistér i pungs do 1€, pérveg kur parashikohiet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontrakiuesit, 1 cili do té‘mbaje té paktén informacionin ¢ méposhizm:.

kushtet ¢ motit, ndérpreciet e punés qe detyrohen nga moli mie shi, orét e punés, numrin dhe llojin ¢ punéloréve
1¢ pundsuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisiet né pérdorim, pajisjet jo né gicndje pune, testet ¢
Lr\ era i vend, mostrat ¢ dérguarg, rrethanal e p.lp.:raslu!\uara si.dhie urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollgsishmie & 18 gjitha elementeve. sasiore dhe cilésore t& punés sé béré. dhe furnizimet e dorézuara
dlie (& pérdorura, 18 afta pér tu kontrolluar né vend-punishie dhe & réndésishme né [logaritjen e pagesave qe
duhel bere Kontrakiuesit.

20.2 Shénimei e béra 1@ regjisirin e punds, si punc.ne progres, duliet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 1€ bushké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose. pgefaqésiesi i tij, Nése Konlraktuesi refuzon. ai do &
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontriktues né.afat prej 15 dilgsh pas datés né i€ cilén jung
regiistruar te dhénat apo deklaratit kundérshiuese. Nése Kontrakiuesi déshten qe (& nénshkruajé ose (6 piragest
piképamjet ¢ tij brenda perindhés s lejuar. do té konsiderohet se Komtraktuesi pajtohefl me shénimel ¢
"paraqitura né vegjistér, Kontrakiuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e pungs né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, (& b&j# ose & marr njé kopje & shénimeve € cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kerkesés, Kontraktuesi do ta: sigurojé Autoritetin Kontraktues me' informacionin ¢ dulwir per (8
mbajtur regjisirin e punés né mépvrén e dulur.

Neéni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21,1 Puné1, komponentét dhe-malerialel do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe k€tkesat tjera né Kontrat€ dhe do (€ mbahen né dispozicion & Autoritetit kontiaktues pér
géltime identifikimi-gjaté giithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike prelumnare do 1€ jené objekt i njé kérkese 18 dérguar nga Kontraktuesi tek
Auloriteti I\ontrakmcs Kérkesa duhet ti referchel numiril te kontrés, numrin ¢ Lolit die vendin ku do (¢
zhvillohet pranimi ‘i 1illé, sipas rasiit. Komponentét dhie materislet ¢ specifikunra né kérkesé duhet 18
certifikolen nga autoriteti kontraktues se plotsojnt kérkesat pér kété pranim par se 1¢ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do & perfshilien né pune ose ng prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe dubet (& z8v endésohen menjéherd nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose pabime. Kontraktuesit mund (1 jepet’ mundésia i riparoje dhe (i
peérmirésojé maierialet dhe artikujt q¢ jané refuzuar, por kéto materiale. dhe- artikij do ¢ pranohen pér
inkorporim né punc vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi
2.1 Autoriteti Konirakiucs dé 1& eméroj “Menaxherin-e Profekeir”, 16 cekur né KVK, i cili do & 12tE pérgicejds

per mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit 1€ punéve gjaté téré kohds, dike filluar & nga dita ‘e paté e fillimil 1€ punsve e
déri nd skadimin e periudhés garantuese 1& defekteve dhe pér raportun tek Aaitoriteti Konitrakiues,

22,2 Quilimi | mbikéqyijes ¢shié 1€ kontrollojd cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve t& pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike 18 réna dakoed,

22.3 Kontrakiuesi do ié sigurojé q@ komponcnlcl dhe maierialet te dorézolien né kol né. vend per i lejuar
autoritetit kontrakines e € vazhdojé me pranimin e Lomponente\ e dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésite qé mund t hasé n& kété aspekt, dhe nuk-do 4 lejohet q& (& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

:22.4 Autoriteti kontrakiucs do 18 keté t&.drejté, ose nga veté ose agjentit e tij. qe @ inspektojé, kon(roHojé, mase
dhe testojé komponentét. materialet, dhe mjeshi¢ring, dhe (& kontrollojé progresin e pérgatitjes. fabrikimit apo



prodhimit & c;farédo artikulli q¢ prgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés. né ményré &
¢ péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mijeshtéria kang citésiné dhe sasiné e kérkuar, Kjo do t& béhet né
verdin e prodhint, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-pumshtc ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund 1§

specifikchet né kontraté.

22,5 Nése komponentét diie materiaiet i kang kaluar tesiet, Autoriteti kontraktugs do 1a njoftoié Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés iidhur me kété.

22.6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pér rezultatet e testil, secili do & japé njé
deklaraig. pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 13 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tille. Autoriteti
kontrakiues ose Kontraktuesi mund (& k&rkojné g8 kéto 1este 18 pérsériten né {€ njgjtat kuslite dhe rrethana, ose
uése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet ine pélqimin e pérbashkeét. Té gjitha raportet e testimit do
{'i dorézolien autoritetit kontraktues i cili-do t'i korhonikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktucsi.
Rezullate! ¢ ri-testimit do t& jené pérfimdimtare. Kostoja e ri-testimit do (& bartet nga pala piképanya ¢ (& cifit
déshmohe! se éshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershiém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do € iriformojé Menaxherin e Projektit, né qoft se véren ndonjs gabim apo
léshim né skica {vizatime) apo edhe né specifikim: gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vErejticn se-ato
mund t& ndikcing me vone né kualitetin ¢ punéye:

23,2 Neése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo iéshimeve, qofshin ato ne ékjca'-ap_o ne.
specifikim teknik, ai/fajo dot'i evitoj menjéher€ dhe do (71 konsideraj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale le punéve jané bere te nevojshme pér shkak e
g}bmle‘.e te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontraiés, atcheré
Menaxheri i Projekiit né bashképunim me autoritetin komtraktues ‘do te korrigjoiné dhe kontpensojné situalén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pigesa
24.1 Pagesat do t& belien né Euro.

24,2 Pagesat do (@ reguliohen per zbritje pér pagesat putndhnie dhe 1€ mbajtjes. Autoriteti IContrakiues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shunin e certilfikuar niga Menaxheri 1 Projekfit brenda 30 diteve nga data ¢ gdo certifikate. Nese Autortiet]
Konlraktues bin njé pagese me vanesg, Keontraktuesit do t paguhet inferes pér pagess me vonésé né pugesén e ardhishme.
Interesi do té Hogaritet nga data né t& cilén pagess duhet ¢ ishte bére, deri nt datén kur pagesa dshid bere me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng sektorin e ndértimit.

243 Artikyjt ¢ Punéve pér (& cilat nuk Eshté dhéné normé ape ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kaentrakiues dhe do 18 konsiderolien 1& mbisluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24,4 Pagesat qe duhet te bthen sipas faturés se leéshuar nga Koniraktuesi do 18 béhen né logaring bankare té
dhéné né Pjesén vV, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé ¢ plotgson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér ' raportuar ndryshiniet né lHogaring bankare.

Neni 25 Paramasa-tihe Parallogaria

25.1 Pamamasa dhe pamllogaria duhet ¢ permbajné pajisie pér ndértim, instalim, testin. dhe punén ¢
komisigneve qe dubet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t¢ Nogaritur
¢mimir ¢ kontratds, Kontraktuesi do 1€ paguhet pér sasing ¢ punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dlic
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25,2 N& rast 18 kontratés paushallé, Pérshikrimi i Aktiv itetit duhet & peérmbaj aktiviletel me ¢mim pér punél ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitoriin dhe Kontroll 8 kryerjes s8
aktiviteteve né bazé 1€ (€ cilave Kontraktuesi do 18 paguher. Nése pagesa pér Materiale ng vend punim do (&
behet veg e veg. Kontraktuest do 1€ 1regoj shpémdarjen ¢ Maierialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktugs do @ bie pugese paradhenie Kontrakioesit (¢ shumave 1@ péreakiuara ne¢ KVK nga dota ¢
coktuar n& KVK kondér dispozilés nga Konbroktuest i nje Gatancioni 18- Pakushtézuar Bankar ne nje Formi 16

ey




pranugshime pér Autoritetin Kontraktues ne sast dhe valuté (& barabofté me parapagim. Garancia dq t& mbetet 12 fuqi deri
sa 1 belel pagesa e pare, por shuma ¢ garancise duhdt (6 reduktohet ne mEnyTe progresive nga shume g8 pasuliet nea
Kontraktoesi. Interesi nuk do t¢ paguhet pér parmpagim:

26.2 Kontrakluesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér @& pagnar Pajisjet, materiaiel dhe shpenzimet e Gera té nevojshinte
posagérishi par kryerjen e puneve, Kontraktuesi duhet & déshmof se pagesa paradhienie #shee pérdorur né ket ményre me
furnizim 1€ kopjeve & faturave ose dokumenteve t& tiera pet Menaxherin e Projektit,

26:3 Parapagim do 1 paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak (& Kontmktuesit, pas
oraril 1€ pergindjeve @ perfimduar t& Punéve 1ié bazete pagests,

Nenj 27 Mbaijtja e Parasé

27.1 Shwmna, ¢ specifikuar né KVK. do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e tére (¢
Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierss totale te kontratés-origjinale. Kontraktuesi
mund (€ zévendgsoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkese”

27.2 Shuma e mbajtur ose.garancia e mbajtjes do t& pagutiet brenda 30 ditésh nga dita e Iéshimit te deklarates sé
llogarisé pérfundimiare 18 referusar tié Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktesi do 1"t dorézojé Menaxherit 1& projektit raportet mujore 1€ cmimeve 1& vierésuara 1€ punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulative (8 viéretuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér 1€ vértetuar cilésing e punés dhe
vérielon shumén qé dubet t'1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera ¢ pungs sé krver do té pércakioher nga Menasheri { Projektit,
28.4 Vlera ¢ punés s¢ pEriunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, ¢lerén e sasisé sé punés né Paramase dhe
Parallogari q& éshté pérfunduar; ose ' _

b) Ne rast {¢ kontratés paushialls, vieia & punés s ekzekutuar do 1€ pérbéj vlerén & aktiviteteve (8
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritia pérfundimtare

29. 1 Kontrakiuesi jo mé vong se 90 dite pas féshimit 1€ certifikatés pérfundimtare (& pranimit -do & dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se ltogaris¢ pérfundimitare me dokuinentet mbéshtetdse gé tregojné
né detaje vlerén ¢ punés sé héré ne pérputhje. me kontratén, s& bashku me 1€ gjitha shumat e meétejshme 1 cifén
Kontrakiuesi konsideron se duliet paguar sipas koniratés, n¢ ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén ¢ logarisé pérfondimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas prafimit té-dr’aﬁ-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 16 gjithe informacionit té
kérknar ne mén)re 18 ars_‘resh'lne pél‘ \'Cl'iﬁk!lm“ e SE]_}3 Menaﬁhen i PrOJektll do te pérgatlse deklaratén c
Hogarise perfundimtare, e cila pércakton:

1) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b)  pas evidentimit te shurhave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Konirakues dhei 1¢ gjitha shumave
te cilat i takojné Auioritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Konirakiues
tek Kontrakmesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues; si¢ mund te Jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t¢ Iéshoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfaqésuesi i tij.i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, dekldratén e llogarise pérfundimtare qe paraget.shumen pérfundimtare pér 1€ cilén dultet pa guar
Rontrakuesi né bazé (& kontrités. -Autoriteti kontrakiues ose perfaqesuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakiuesi
duhel t€ nenshkruajng deklaratén e logarisé pérfundittare, si njé njolje ¢ vierds s ploté dhe pérfundimiar 16
punés s¢ realizuar sipas kontratds dlie menjéheré do 1 dorézojé nje kopje t& nénshkruar t¢ Menaxhenn o

Projekiit,




Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkage p&r kompensim konsiderohen: ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontrakives nuk lejon qasje-né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedisnit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng Nogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimel, specifikacionet) apo udhézimet ¢ dulura pér kryerjen ¢ punéve & kontrakiuar né afatin e
caktuar §i né kontratg, _

(¢) Menaxher i Projekiit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimiare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d} Kontraktuesit tjeré, autoritetct publike. shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vanesé apo shpenzime shiesé pér Kontrakinesin.

(e) Parapaginti vonolet. _ _ _

() Menaxheri § Projektit pa arsye (¢ justifikunr vonohet n& [éshimin ¢ vErtetimit Pér pérmbushje (¢
kontraiés.

(g) Kontraktuesi has né pergesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve (€ punéve (& kontraktuara (& cilat pengesa nuk
Jané pér shkak 1é joprofesionalizmil i Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tilié ndodh, atéliers Cmimi i Koniratésdo (& rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGIEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

3L1 Verifikinii i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me GEllim 1€ pranimit 1€ périohshém ose final do 1§
behet n¢ prani 1& Koniraktuesil. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do té jet€ pengesé pér verifikimin me kusht ¢
Kontrakiuesi (e jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para dités-sé verifikimit,

Nenj 32 Testet pir pérfundimin

32.1 Puntt nuk do- té pranchen deri sa te jene krver verifikimet dhe. fes1et ¢ cakivara ne shpenzime 16
Kontraktuesit. Kontraktuesi duliet 1& njofiojé Autoritetin Kontrakiues per dalén né (€ cilén verifikimi dhe testet
1€ tilla mund (& fifojng,

32.2 Pund te cilat nuk plotésojné kushtel ¢ kontraiés, dubet, nése kéckohet, 1é shkatérrolten dhe rindé’rloheu nga
kontraktaesi ose te riparohen. sipas kerkesés s¢ Autoriietit Kontrakiugs. perndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
(€ dulr né shpenzime t€ Koniraktuesit, me urdhér 1& Antoritetit Kontrakives,

Nenti 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren persipér nga Autoriteti kontraktues kur ¢ kené kaluar ng mény i€ 1& kénaqshme testef
pér pranim dhicte jete [8shuar, ose konsiderohet te jete féshuar, nj@ cerlilikatt ¢ pranimit 1& pérkohshim,

33.2 Kontraktuesi mund ¢ aplikojé; duke njofiuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit &
perkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimil fe Kontraktuesit, te jene t& gatshme: DEr praniim
1¢ pérkohshém, Autoriteti kontrakiues brenda 30 dit€sh pas pranimit 18 aplikacionit t& Kontrakiesit ose:

a) 1 lgshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit & pérkohshiém me njé Kkopje pér Autoritetin koniraktues
duke théné, nése kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e lij, dlie pérvec tjerash, edhe datén ne 18 citén

sipas mendimit (€ tij jang pérfunduar punét ng pajtim me kontritén ghe Jang (€ galshme pér pranim t&
pérkohshémm; ose

b} ¢ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné ‘arsyet e 1 dhe duke specifikuar vepritnin (& cilin, sipas
-mendiniit (€ tj i kérkon nga Kontrktuesi pér (a i&shuar certifikatén: '

33.3. Nése autoriteti kontraktues mik arrin 0se t€ Ieshoje certifikatén e pranimit 18 perkohsham ose 13 refuzojé
furnizimet brenda njg periudhe prej 30 ditésh,-ai do 16 Konsiderohet se ka léshuar certifikasén ng dilén e fundit 1
asq perindhe;

33.4 Pas pranimit & pérkohshem 1€ punéve, Kontraktuesi i cmonton. dhe i heq struktural ¢ pérkohshme dhe

materiglet g8 nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratds. Ai gjithashtu do t& hegé,
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (¢ b&jé ndonjé udryshim 1€ giendjes sé vendii (& pranimit sic kérkohen ng
kontratg,

9




Neni 34 Pérgjegjsin mbi Defekiet
34.1 Kontraktuesi do 1€ jetd pérgjegiés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te pundve (&
cilat mund (€ shinqgen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindiz nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 18 démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraltuesit; dhe / o'se_ ) _
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté perindhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1% veta do ta pérmirésojé defektin ose-démin sa mé shpejl & jeté e mundur.
Perjudha mbi pérgjegiésing e defekteve pér té giitha 2évendésimel ose rinovimet do te filloj nga dma kur
zévendésimi ose. rimovimi éshié bere pér kenaqésing c mbikéqyrésit. Nése konirata mundéson pranmim té
pjesshém, perudha e defekieve do 1€ vazhdohet velém pér até pjesé 1& punimeve e cila ésné ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dem gjat€ periudhés s& pérmendur, autoriteti- kontraktues ose:
menaxhieri § projektit do 1@ njoftojné Kontrakiuesin, Neése Kontriktuesi nuk arrin € korrigjoj njé defekt ose nje
dém brenda afatit kohor 18 pércakiuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund (8:

) G kryejé vetd pune, ose (& punésoje dike tjetér per kryerjen ¢ punimeve, né mezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né 8 cilin rast. kostoja ¢ shkaktuar nga autorileti kontraktues do té zbritet nga pagesai e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy: ose '

b) 18 ndérprest kontratén,

34,4 N& mste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund @ arrihet menjéhere ose, pasi. éshie arritur, nuk &shig ng
giendje. q8 1& marré masa( e nevojshme, autatiteti kontraktues ose Menaxheri i projektit nmnd (& krvejné punén
& kurriz 1& Kontrakiuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dithet € informojé sy mé shpéijt gé 18
Jeté'e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marre,

34.5 Perindha e pérgjegiésisé se defekieve do & parashihet n¢ K VK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatia
¢ perindhés s& pérgjegjisiss se defekteve nuk &shié e specifikuar, ajo do € jet¢ 365 dité. Periudha e
Pérgjegiesisé se defekteve do 16 fillojé né datén-e pranimil t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

33.1 Pas skadimit & perindhés sé garancisé ose, né rastet kur ka me tepdr se njé periudhe, pas skadimit &
perindhiés s¢ fundit, dhe atéheré kur (¢ jeng zgjidhur té-gjitha defektet apo démel, autoriteli kontraktues do i
léshojé Kontrakiucsit nje cortifikaté 18 pranimit pérfundimtar. me 0jé kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur
datén né 18 cilén Kontrakiuesi i ka plotésuarobligimel e tif sipas kontratds dhe né ménvre & e qé autoriteti-
kontrak(ues 1€ jet€ i kénaqur, Centifikata pérfandimtare ¢ pranimit do t¢ Jéshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i perindhés sé garancisé ose menjeherd pasi riparime! eventuale q¢ jané Kerkuar
sipas Nenit 34 18 jené pérfunduar né mEnyTé 18 tlle qé 6 jetd | kénaqur autoriteti kontmkiugs,

35.2 Pungt nik do té konsiderohen se jané realizuar plotésishit derisa & jeté nénshkruar certifikala pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe’ te jete dorézuar tek  awtoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontrakivesi, '

35.3. Pa mairé parasysh Iésiimin e -ce‘rtiﬁk_alés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do &
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve ¥ dalin sipas koniratés para eshimit 18 certifikotés
pérfundimtare 1€ pranimit dhe & cilat kané mbetw t& parealizuara né kohén Lur ishohet certifikat
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obli gimeve (€ tilla do 1€ pércakiohen duke iy referuar dispozitave
1€ kontraiés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 ‘Shkelja e kontratés

30.1 Pala ka shkelé kontratén nése nul arrin 1@ :shlyej'é ndonjé nga abligimet ¢ vela me kontraw.
36.2 Né rastet kur ndodh nje shkelje ¢ koniratés, pala ¢ démuar do 1€ Keté (€ drejté pér keto kompensime;

a) démet; dhe/ose
b) adérprerjen e kontratds.

56:3 Pérvee masave 1é sipérpémendura, mund té Jepen démishpérblinie. Ato mund & Jjeng;
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a)y déme 1€ pérgjithshme; ose
b} déme t€ likuidueshnie.

36.4 Mbulimi T démeve, pagesat.apo shpcnzime!iqé'rezuilqiné nga zbatimi'i masave € pasapara né kété nen dt_}
1¢ zbatohen duke v zbritur nga shumat q¢ dubef t'i paguhen Kontrakluesif. nga depozita. ose me pagesé nga
siporia

Neni 37 Shképutja e kontratis
37.1 Autoriteti Kontraktues ose Koniriktuesi mund 1& shiképus Kontratén né golté s¢ pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore & Kontraiés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfs'hijnﬁ, por nuk do 1¢ kufizobet né:

4. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e perishiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim 18 menaxherit & projekiit:

b, Menaxherd i projektit urdhéron :Konirakiuesin' pa arsye (€ juslifikiiar (¢ ndérpres€ apo pezutiojé
akfivitetin e punéve t¢ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesal.pér shkak ¢ kontraktiesit per koste t& vornesés,

¢ Aidoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjctér nga rindértimi ose
shkrigja: _ _

d.  Pagesa ¢ vértetudr nga Menaxheri i Projéktit, nuk paguliet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh.
nga data e costilikatés sé Menaxherit (& Projekiit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se rios korrigiimi i defekieve éshid shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuosi
nuk arrin 71 korrigjoj brenda 30 diléve & percaktuara nga ana-¢ Menaxherit (& Projeklit;

{ Kontrakwes? vortohel né pénnbushjen e koatralgs pér duimrin e ditéve pér i@ cilat shuma minimale ¢
démeve & likniduara murd 16 gagahet.

37.3 Kur pula tjetér kontrakiuese bén-shkelje (@ kontratés pér rasie 1€ tjera nga ato 1¢ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do't€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje 1& kontratas,

37.4 Nese pér shkak t¢ fajit t& palés s¢ weté kifjohen wethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
permbushjen ¢ detyrimeve (¢ kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pilgimin e Kontrakioesi do té pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve si mé pare & &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t¢ bgje
vierbsimin ¢ punes sé kryer pjesérisht, do (& kétkojié nga kontraktuesi i largohet nga zona & punés dhe (4 }éné
aw né njé giendje (¢ miré. Menaxheri | Prajekuit dubet (¢ paguajé kontrakluesin pér punél e kuyera deri né
momentin e marzjes s njoftimit me slikrin pér ndérpreije. -

37.5.N& qofi¢ se koatrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjsheré, do 1€ siguraj vend putimin
dhe ta firgj vend. punintn brénda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ njoftiniit,

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore™ sig pérdoret kétu mendobiet n€ ¢rregullimet industriale, grrégullimet civile, luftérar,
cksplodimet, térmeti. zjarret. vérshimet, epidémité etj e shkaktuar jo -me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparastikueshme dlie jasht konirollit & paléve konitraktuese.

38:2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e-obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me Kontrate, punémarrési sa & shpejté qé
¢éshié ¢ mundor dubet £°1 sigurojé punédhénésii njé deklarté me shkrim mé t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
Né kiéte rast aptikohen dispozitat si n& vijim: '

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen defi sa (& arrihet niveli i mundesisa
objektive sé permbushies s tyre,

i, Giaté pezullimit dhe ng Hdhje'me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparmin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera t# ngjaslime i bart kontraktuesi,

jii. Brenda pes¢mbédhjeté 13 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektil né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'f vlerésojé té gjitha
punét'e perfunduara né ményré.qé Autoriteti Kontraktues 14 pagitajé kontmktuesin,

iv. Afati ptr-permbushije 1€ obligimeve nga Kontraktuesi 18 detyrimeve 1& koniraigs mund t& zgiatet
cdhe pér njé periudhé p&r aq sa ka zgjatur periudha e pezulimit,
v NE qofie se konirakiuesi pér nj¢ kohé t¢ gjaté éshté beré i-pa afig, pér shkak 1€ Foréees Madhore,

pér t7Q kryer obligimet dhe pergiegjésité e parapara me Koniral, Autoriteti Kontrakties. brenda’
shtaté.7 dit€ mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerien e kontratés,




Neni 39 Pagesa pas shképutjes 58 kontratis

39.1 Nése kontrata ndémpritet pér shkak t€ shkeljes materiale 1€ kontratés nga ana ¢ kontraktucsit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi viergsimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet. ¢ porositura duke i
Hogaritur ato' me. minus pagesal né avans 'q& jang maré para datés-sé 1éshimit 16 shkresés n& fjal¢ dhe minus
pérqindjen ¢ vierésuar I& pundve (€ pakryera, si¢ éshté cekur 08 KVK, Dgmet shiess ¢ likuidimit nuk do 1@
aplikehen. Nése shuma totale ¢ borxhit 8 Auloritetil Kentrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borkh ndaj
kontraktuesit. diferenca do (& jet¢ obligim borxhi nidaj Awtoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérprilet pér shkak & interesit t& Autoritetit Kontraktues. ose shkeljes materiale baze 16
Kontratés nga Autoriteti Kontrakives, Memasheri i Projektil. do (& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punds sé
béré, tuaterialet ¢ porositura, koston e- arsyeshme 1& hegjes sé Pijisjeve, riafdhesimin e personelit 1§
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit per mbrojtien dhe sipuriinin ¢ Punéve.
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e ceriifikatés, '

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohslume, dhe Punét do
té konsiderohien 1€ jené prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata, ndérpritel pér shkak 1€ gabimit t&
Koniraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekntini

41.1 Né qofte se pamundésohct pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés 4po ndonjé rasti tjetér Jostig
kontrollit (& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t€ vertetoj kété, Konirakiuesi
do ¥ siguroj vend punimin dhe do 1§ ndérpres punén sa mg shpejt q¢ éshis e mundur pas pranimit & kétij
vértetini dhe do € paguhei p¥r punét e kevera pary pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 1& cilat
éshi€ arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migEsore ¢ mosmarréveshjeve
42.1 Palét do 1'i bijné t& gjitha pérpjekjet pér 16 zgjidhur né menyré migésore & gjitha mosmarréveshjel gt

mund (€ ndodhin ndgrmjet tyré. Sapo t& shiicgel ndonjé mosmarréveshie, Palét do tz lajmérgjneé njéea tetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe péradon;jé zgjidhje q& ata konsiderojng se #shié ¢ inundslung,
‘Neése cilado Palé e sheh 1& dobishme, palét do té takohen dhe & mtundoheri (a zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do 1¢ 1 pergjigjet kérkesés pér 2gjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perindlha maksimale qé jepet per
arijen e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurgs, Nése pérpickia pér 18 arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton (& pergjigiel me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje.. 1& dyja- pal¥t do 1@

Jene té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme-t& procediurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmuTeveshjes duke ¢ fajmerudr
tjetrén, '

422 Nése procedura ¢ zgjidhjes migeésore & nosmarréveshjes déshton, palél mund t& merven vesh 18 pérpiqen
1€ pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh. pas
fillimit (¢ procedurés s¢ pajtimit, secila palé do 1@ keté & drejté. t¢ vazhdojé né fazén-c.ardhshme 1& procedurés
s¢ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgiidhja ¢ moesmarréveshjeve me procedurd giygésore

43.1 Nése nuk mund 1¢ ammihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kerkaje: '

) ose vendim nga givqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi 08 pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgfidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo-arbitriing, '




KUSHTET E VECANTA

Nuinrf i kontratgs; 631-23-1135-5-2-5/C308

KVK 08 vijim do té plotésojné dhe/ose.ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé Konflikt, dispozitat kétu do
t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshie € | Amandamentimet/Modifikimi 1 Nenit perkatés né KPK 5
Kontratés |
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
o . 2.1 Ligiet & Kosovés gé jan& né fuqi do 1& zbatohen pér &
Lighi 1 zbatueshem githa géshijet q& nuk mbulohen nga dispozitat
dhe gjuna kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése ni
Prishting,

2.2 Gjuha e pérdorur do & jeté gjuha Shqipe.

- NEGK 'Shima ¢ Siguris€ S8 ekzekulimit nuk ApTkon&t,
Siguria B : :
ekzekutimit

e 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jete: -;
Pérgjegjesia  dhe (@ Nése ndodh ndonjé humbje apo-démtim fidhur |
Sigurimi~— ! me punét, ndonjé piesé-té tyre, materialet apo
Kontraktuesit impiantin  gjaté periudhés mbi 18  cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér cfarédo arsye, p8rpos rrezigeve g
definuara sipas- nenit 38.te KPK, koniraktuesi
korrigion humbjen apo démtimin e filé nén
shpenzimel ‘e veta, né ményré q& punét
pérhershme né c¢do aspekt t& jeng né
i pérputhje me  dispozitat e kontratés. sipas
kérkesave & menaxherit te  kontratés.
i Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me
materialin dhe impiantin gjer né& koston e
zévendésimit té ploté; _ ;
{b) N&se ndodh ndonjé humbje apo démtim i
~ Pgjisieve nj¢ shumé e cila &shie e
mjafiueshme pérzévendésimin e tyre; ‘
(¢} Nése ndodh ndonjg humbje apo démtim i
pronds  (pérveg  Punéve, [mpianteve,
Materiaieve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale 8shi& 15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar,
(df Nése ndodh ndonjé démfim personal ose
vdekje:
(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro

Per cdo ndodhi, kurse aumri i ndodhive
eshté | pakufizuar

(iiy e personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shte. i
pakufizuar

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim- Programin pér

Pungt brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit & kontratés.

122 Periudha pér Programin e azhurnuar Eshté 15 dite nga

data e pranimit te keérkesés se Menaxherit te
projektit.




“Fillimi i punéve

71

Data e fillimit do t& jeté [17.03.2028].

17.2 _
Data e pérfundimit e i& gjitha Punéve do 18 jeté [60] dité.
Démet & fkuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jang 0.25% e
Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t€ gjitha
_ Punét éshté 10% e Cmimit final {& Kontratés. !
| Regjistri | punés 20.1 Njé regjistér i punés do & mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,
inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projekiit: &shié feaktohet me vendim 1€ ZKA]
! testimi
Parapagimi 261 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake
i
Mbajtja ¢ Parase 271 Nukiaplikohét .
Eéléa%?:sim per ;301 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté [77.03.2025]
pensin dité pas nénshkrimit t& kontratés.
gg;gjke;g{ésla- mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve Bshié [12 muaj pas
o pranimit teknik té punimeve] dité
Pagesa pas 391 F’érq_indja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk
_shkép_utjes- 5& iang pé{fund_uar,_ g6 pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin € Punéve, éshté pérgindja
e vlerésuar € punéve té pakryera minus shuma ¢
démeve fe ikuiduara.
Zgjidhja migésore & Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik -!
mosmarréveshjeve Divizioni i rregullave ‘
Zgjidhia o 43.1 a) Cdo mosmaréveshje ndérmjet paléve & cilat mund 18
mosmarréveshjeve lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté
me proceduré e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjel paléve do t&
gjyqésore dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me!

figiin n& Kosové.
ose

b} kurdo ge palét pajtolien, ¢do mosmarréveshie ndérmjet
paléve t& cilat mund & iindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur 1& zgjidhet rdryshe
ndérmiet paléve do té dorézohet né arbitrazh t& Tribunali
i Pérhershém i Arbitrazhit t&8 Kosoves né knadér ts
Odés Ekonomike té Kosovés, 18 pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare t6 Tregtiss,

Para nénshkrimit te konfratés palét duhel te
vendosin  pér ményrén e  zgjidhjes  se
mosmarréveshjes, gjiykata apo arbitrimi,




PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE SHTESE

TROTUARI PREJ LAPIDARIT E DERI TE SHKOLLA E BELEGUT

Punét Pregaditore

PERSHKRIM! | FOZIGIONIT

NJIESIA |

SASIA

cmIni/ €

TOTALI €

Mobilizimii | punéve rié punishte . fargimil
rrethojave te ivadheve , preria e drujve.
ekzistues né te gjithe gjatesin e trotuarit,
pastrimi | righjeve dhe bartja deri ne deponi

700

1.00

700.00

Hegja e njé shirese te humusit me trashes:
t=30cm pergiate lere gjatesis se troluarit . §
Germimi . bartia dhe dergimi ne deponi ku
cakion Org. Mbikgyres }

300

2.90

600.00

Rrafshimi dha ngjeshja e terenit me cilindet
para-se me u git shtresa € zhavorit

1000

4,60

4,500.00

Furnizimi che ngieshia e zhavorit ( 0-80mm ),
me trashi t=20cm. Ne siperfaqer Ku punohet
trotuard.

200

5.50

1,100.60

Furnizimi dhe ngjeshja 2 zhavorit { 0-31.5mm
me trashi t=15cm. Ne siperfagen ku punchat
trotuari.

m3

150

8,50

975.00

Furnizimi dhe vendosja e zhavorit:para kubzimit
me trashesi t=3cm , dhe dhenja e pjerrtesis 2%
ne piesan ku vendosen kubzat

m3

30

8.00

240,00

Furnizimi dhe vendosja e zhavorit{ 0-1 mm)
neper fuga mbi kubza te batonit.

in?

4,25

10.00

42.50

TOTALI

8,157.50

Punét e Betonit

e

Hapja e themeleve pér vendosjen e gurve
skajor .

998} -

1,00

993.00

Furniziimii dhe montimi ne beton | qurve skajor
me dimenzione 10x20x100cm. Ne pjesen e
jashtme te trotuarit shiresa e betonit ku
mentotien guret te punochet me kujdes , e mos
te jete e vrazhde. Verejtje: te'siilet A-Testi |
betonif. '

435

3.50

1,522.50

[ 5]

Furnizimi dhe montimi ! urit { te madhs) skajor
me.dim 18x24x100 cm nga petoni ne pjesen ka
asfalti. Verejtje: te sillet A-Testi { betonit.

558

6.50

3,627.00

Furnizimi dhe mientimi | kubzave te kuge te
hetonit e trashesi {=6cm. Formien e kubzave
e cakion Org. Mbikgyres, Verejtje: te sillet A-
Testi I betonit. '

3“

1000

17.70

17,700.00

TOTALI

23,842.50

REKAPITULIMI

PUNET PREGADITORE

fh

8,157.50

PUNET E BETONIT

23,842.50

tvsh

£ 5,760.00

TOTALI ME TVSH|

32,000.00:




